SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT THỦ THIÊM

Số:        /TB-THPT.TT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về cập nhật dữ liệu thông tin cá nhân của nhân sự còn thiếu

Căn cứ Quyết định số 328/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Chiến lược quản trị dữ liệu của Thành phố

Hồ Chí Minh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1230/QĐ-SGDĐT ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế thu thập, quản lý, đồng bộ, chia sẻ dữ

liệu Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh (Quy chế);

Căn cứ Công văn số 5665/SGDĐT-VP ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện Quy chế thu thập, quản lý, đồng bộ,

chia sẻ dữ liệu Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 223/SGDĐT-VP ngày 13 tháng 01 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục nhắc nhở lần 4 về việc rà soát, bổ sung dữ

liệu theo Quyết định số 1230/QĐ-SGDĐT.

Nhà trường đã có ban hành Kế hoạch số 65/KH-THPT.TT ngày 04 tháng 4

năm 2024 về rà soát, cập nhật bổ sung dữ liệu của viên chức, người lao động và

học sinh trên hệ thống cơ sở dữ liệu. Tuy nhiên qua thống kê của Sở Giáo dục và

Đào tạo hiện vẫn còn nhiều trường hợp nhân sự đang công tác tại trường bị thiếu

các dữ liệu cá nhân gây ảnh hưởng nghiêm trọng đến tiến độ chung của toàn ngành

trong việc xây dựng cơ sở dữ liệu thống nhất, chính xác và đầy đủ.

Nay, Hiệu trưởng nhà trường đề nghị toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên

thực hiện các nội dung sau:

1. Cá nhân đăng nhập vào hệ thống cơ sở dữ liệu Ngành Giáo dục thành phố

tại địa chỉ csdl.hcm.edu.vn để khẩn trương hoàn tất việc rà soát, bổ sung dữ liệu

theo Quyết định số 1230/QĐ-SGDĐT (phụ lục đính kèm).

2. Cá nhân đặc biệt chú ý bổ sung các thông tin còn thiếu phổ biến như: nơi

sinh, thường trú, chỗ ở hiện nay, trình độ chuyên môn nghiệp vụ, số bảo hiểm xã

hội, mã số thuế…

3. Cá nhân đảm bảo tính chính xác, trung thực và đầy đủ của dữ liệu.

Thời gian thực hiện: từ 16/01/2025 đến hết ngày 19/01/2025.

           Việc cập nhật dữ liệu của cá nhân vào hệ thống cơ sở dữ liệu Ngành Giáo

dục thành phố sẽ là một trong những tiêu chí quan trọng để xem xét, đánh giá mức

độ hoàn thành nhiệm vụ theo Nghị quyết 08/2023 của Hội đồng nhân dân Thành

phố Hồ Chí Minh, cũng như đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ đối với viên

chức, người lao động.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, cá nhân vui lòng liên hệ cô

Trịnh Thục Bích – Nhân viên CNTT (SĐT: 0972425467) để được hướng dẫn cụ

thể./.

Nơi nhận:

- Ban lãnh đạo nhà trường (để chỉ đạo);

- Giáo viên, nhân viên (để thực hiện):

- Niêm yết website;

- Lưu VT, VP (Huy).

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Quang Hiếu

HƯỚNG DẪN RÀ SOÁT, CẬP NHẬT DỮ LIỆU CÁ NHÂN

TRÊN HỆ THỐNG CƠ SỞ DỮ LIỆU NGÀNH GIÁO DỤC THÀNH PHỐ

Bước 1: Truy cập địa chỉ https://csdl.hcm.edu.vn

Chọn  Mục 4: Quản lý THPT

Bước 2: Điền tài khoản và mật khẩu của cá nhân. Chọn thông tin trường phù

hợp và nhập mã xác nhận.

Bước 3: Chọn biểu tượng      , Chọn tiếp “Hồ sơ nhân sự cá nhân”

https://csdl.hcm.edu.vn/

Bước 4: Rà soát thông tin hiện có, cập nhật các thông tin chưa chính xác và bổ

sung các thông tin còn thiếu (theo Phụ lục các trường dữ liệu cá nhân đính kèm

với bản kế hoạch)

Bước 5: Sau khi hoàn tất, bấm vào biểu tượng “Ghi” để lưu lại thông tin và

hoàn tất cập nhật

		2025-01-16T15:56:28+0700

		2025-01-16T16:06:06-0800

		2025-01-16T16:19:53+0700

		2025-01-16T16:19:53+0700